

Årsberetning - Kjerringvik vel & båthavn forening 2024 - 2025

Vårdugnad

Lørdag 11. mai var godt oppmøte til vårdugnad for å gjøre Kjerringvik klar til sesongen. De vanlige oppgavene sto på agendaen med små og store ivrige dugnad deltakere. Med flott innsats og med godt oppmøte, ble arbeidsoppgavene løst raskt og dugnaden ble avsluttet med en hyggelig sosial sammenkomst med masse gode kaker. Med vår-dugnaden unnagjort, er sesongen virkelig i gang i Kjerringvik.

St. Hans feiring

23. juni er den formelle starten på sommeren i Kjerringvik. De fleste har fått sjøsatt båten og en del dro mot Sandefjord for å delta i den årlige båtkortesjen. Mange var samlet på Fornet til Grilling før enda flere møttes langs moloen for å få med seg det tradisjonelle og flotte bålet på standa. Her var det mange som bidro til å bygge bål og ikke minst rydde bort bålrester etter noen dager.

Kiosk på Fornet

Det var igjen kioskdirift fra klubbhuset på godværsdager gjennom sommeren, et tilbud som er svært populært for besøkende i Kjerringvik på fine sommerdager. Flott initiativ og takk til Anita som holdt i dette prosjektet gjennom sommeren.

Båthavn

- Badeflåtene ble gjort rene og satt ut i juni og lagt i opplag i august igjen.
- Det ble gjort kontroll på akterfester i nordre og søndre havn. Det er mye arbeid med å rydde opp i gammelt tauverk. Igjen blir alle båteiere oppfordret til å rydde opp i sitt eget akterfeste og fjerne det som ikke er i bruk.
- Det var en noe vindfull sommer i 2024. Havneområde er jo uansett vær, et møtested for alle som ferdes i Kjerringvik, til morgenbad, kveldsbad og ellers turgåere.

Vakt sesongen

Den nye vaktordningen og med registrering på Havneweb ble godt tatt imot av båtfolket og det har kommet mange gode tilbakemeldinger på dette systemet. Styret opplevde at det var mye enklere å etablere vaktlistene. Omleggingen av systemet så ut til å fungere og det var få som ikke stilte til sine oppsatte vakt-tidspunkter, sammenlignet med tidligere år og «manuell ordning».

Graving av fiberør

Etter mye planlegging og anskaffelse av rør, kabler og mini-gravemaskin, ble det i september gravd en grøft langs veien fra nord-havna til klubbhuset, der det ble lagt klar fiberør. Bakgrunnen for dette var behovet for opprustning og innstallering av nye overvåkningskameraer i nordhavna og dermed trygge nord-havna på en bedre måte. Takk til dugnadsgjengen som jobbet med dette, både graving, legging av kabel og i tillegg sørge for at veien til nord-havna ble fylt igjen og fin-raket i etterkant.

Krabbefiske-konkurranse

Søndag 14. juli ble den årlige krabbefiske-konkurransen arrangert for store og små deltakere. Som vanlig var det svært godt oppmøte til tross for det ustabile været denne dagen. Igjen var det mange krabber i bøttene til de mange lagene og det ble kåret vinnere i de fire ulike kategoriene og med påfølgende høytidelig premeutdeling som vanlig. Vaffelpressene gikk bokstavelig talt varme denne dagen og det ble en svært hyggelig sosial sammenkomst som samlet mange små og store ivrige krabbefiskere denne gangen også.

Lekeplassen

I løpet av våren ble det i samarbeid med Larvik kommune gjennomført en-befaring av lekeplassen. Basert på rapporten etter befaringen, viste det seg at det var nødvendig med enkelte utbedringer og endringer. Noen av disse utbedringene har blitt gjort og det jobbes gjennom denne våren med mange av disse utbedringene. Det er fortsatt noe som gjenstår og vil bli en del av dugnaden som kommer. Gjennom dette arbeidet har det også blitt endringer i planene til den nyinnkjøpte klatreveggen. Denne planlegges monterert i løpet av våren 2025.

I løpet av sommeren var det mye aktivitet på lekeplassen, og etter en stor oppgradering og i tillegg at det er mange barnefamilier i Kjerringvik, har lekeplassen igjen blitt et møtepunkt for store og små i Kjerringvik. Tennisbanen er også flittig brukt av store og små.

Jubileum – Kjerringvik 300 år

Det viste seg at vi var inne i et jubileums år og det ble tidlig besluttet at dette måtte feires lørdag 27. juli. Jubileumsdagen startet med flott sommervær og på Fornet ble det arrangert leker for barna på formiddagen. Det var mange samlet til tautrekking og andre aktiviteter med en stor heia-gjeng og medhjelpere langs arenaen. Aktivitetene ble avsluttet med is til alle deltagere. Til kveldsarrangementet hadde hele 140 feststemte «Kjerringvikere» i alle aldre meldt seg på og samlet ved Klubbhuset til jubileumsfest. Det var tale, musikalsk innslag og etter hvert servering av fiskesuppe med tilbehør. Stemningen var høy til langt ut i de små timer. En verdig jubileumsfeiring for Kjerringvik.

Høstdugnad

Lørdag 5. oktober ble høstdugnaden gjennomført med rydding av blomster, benker og utstyr i havneanlegget for at alt skal være sikret gjennom vintersesongen. Bra med oppmøte som gjør at oppgavene blir greit unnagjort og alt kommer på plass.

Guttas julebord

Den mange årlige tradisjonen med "guttas julebord", tur med Color Line, god mat og drikke ble gjennomført 30. desember med 12 deltakere. Det var god stemning og "gamle gutta" hadde en strålende tur som vanlig.

Damenes julebord

Etter godt initiativ fra Linda og Hanna ble det arrangert «Vika damenes julebord» på klubbhytta lørdag 30.november. Godt initiativ og en fin sosial ting i Kjerringvik.

Jul i Kjerringvik

Første søndag i advent var juletreet satt opp på «trekanten» ved gamlebrygga igjen. Som vanlig var det servering av gløgg og pepperkaker, gang rundt juletreet og kveldens høydepunkt; jada, Kjerringvik-nissen kom. Til stor begeistring for de mange fremmøtte, ble nissen godt mottatt og delte ut godteposer til alle de små.

Rakfisklag

En populær nyttårstradisjon i Kjerringvik samler mange av “de voksne” i Kjerringvik til rakfisklag på klubbhuset. Også denne gangen var det trangt om plassen med rundt 25 deltakere som koste seg med rakfisk og tilbehør. Med mengder av snø og brøytekanter ut til klubbhytta, måtte det måkes for å komme frem til døren. Som vanlig ble arrangør-stafett-pinnen ble sendt videre, dermed kan vi glede oss til nok et rakfisklag rett over nyttår til neste år.

Renhold av toalett og søppeltømming gjennom vinterhalvåret

Tidlig høst -24 ble det rettet en henvendelse til alle i Kjerringvik i forhold til behovet for renhold av det offentlige toalettet og tømming av søppelkasser gjennom vinterhalvåret. Heldigvis var det mange som «meldte seg på» og gjorde en innsats gjennom høsten og vinteren ved å ha ansvaret en måned hver. Det rettes en stor takk for at folk engasjerer seg og bidrar til denne dugnaden. Slik innsats gjør at det er pent og ryddig rundt oss og ikke minst at Kjerringvik er et fint sted å besøke også gjennom vinteren.

Styrets arbeid gjennom året

Dette har vært det første driftsåret med et mindre styre enn tidligere, og erfaringen så langt er det fungerer fint. Etter gjennomføring av vårdugnad og båtsesong har styret utover høsten evaluert sommerens aktiviteter, som hvordan vaktordning i regi av HavneWeb fungerte, trivelsmedarbeider og kioskdrift. Andre mindre prosjekt, som etablering av kamera i nordhavna, drift av kloakkpumpa med mer har også vært på agendaen. Av de litt større sakene, har det å videreføre havnesjefen-stillingen vært sentralt. Skifte og innsetting av en stedfortreder her resultert i at båt-plasskabal for sommeren er lagt. Videre har vi satt i gang et arbeid med å planlegge utredning av vedlikeholdsbehov for havneanlegget og videre fremdrift for finansiering og gjennomføring av dette.

Kjerringvik, April 2024

Mathias Granerød